
                  

 
COSEMS / AM - Rua: Itannaua, nº 1211; Bairro Nossa Senhora das Graças).CEP: 69.053-040 Manaus – AM 

E-mail: cosemsam@cosemsam.org.br  / site:www.cosemsam.org.br 

 

 

RESOLUÇÃO COSEMS Nº 002/2025 
 

 
Nomeia a Comissão Organizadora da Mostra “Norte-Nordeste, aqui tem SUS”, a ser 
realizada no X Congresso Norte-Nordeste de Secretarias Municipais de Saúde. 
 
A Presidente do Conselho Nacional de Secretarias Municipais de Saúde (COSEMS AM), 
no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear a Comissão Organizadora da Mostra “Norte-Nordeste, aqui tem SUS” 
com a seguinte composição: 

I- MARIA ADRIANA MOREIRA 
II- CLAUDIO PONTES FERREIRA 
III- CRISTIANO FERNANDES 
IV- GIGELLIS DUQUE VILAÇA 
V- JULIO SHWEICKARDT (ILMD/FIOCRUZ) 

 
 
 

VI- Art. 2º Indicar o Senhor  CRISTIANO FERNANDES como Coordenador da 
Comissão Organizadora da Mostra “Norte-Nordeste, aqui tem SUS”.  

 
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Manaus/AM, 15 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

       Maria Adriana Moreira 

        Presidente do COSEMS/AM 

 


